HISTORIA VIII.

Colica Arthritica, cum superveniente Paralyfi.

M Oribus honestis & ingenio singulari Vir, Arthritide per viginti annos, autumnno quoque altero, (is fuit illius hoc in ægroto Typus) laboravit. Loci, quem iavasit, diversitas ea fuit; ut nunc dexteram, nunc sinistram, nunc uno eodemque tempore Pedem utrumque, sed dexteram maxime læsseret.

Excipiendum autem est, per hosce Annos, quod Typum ea semel atque iterum mutavit; quod Autumnno illo altero deficiens, insultum Menſe Februario fecit. Quibus verò autumnis intermit Arthritis, iis semper ægrum adorta est Epiphora; qua ex Oculis, per Hebdomadas sex vel octo, serum acre & pungens emanavit; & quidem adeò perpetim & constanter, ut Arthritidis vicem gerere, & ejus Materiam secum ferre, non immeritò crederetur.

Autumno Anni MDCCV. quum, in Sanguine & Visceribus, sordes & illuviem, otio & stultitate, contraxerat; crassior & obesior eo factus, Dolore Colico corripiebatur; eoque, propter iter intempellivum, urgente frigore & imbribus, infirma valetudine susceptum, gravi demum molestoque cruciatur. Interdum huic adjuncta est Diarrhœa, qua cum alvus exonerata fuit, Dolor remisit; ea verò sistente, recrudit, unâ cum Vomitione, nunc Cholericâ, nunc Pituitosâ. Ut utriusque mederetur æger, Clysteribus, Emerico, & Purgante usus est; ex eoque mala ad tempus allevata, brevi autem ex novo frigore recidiva.

Cum ad ægrum arcesseret, & præter jam dicta in Morbi res minutas inquirere; (tales initio judicantur eæ, quæ facta indagine ad explicandam Morbi naturam interdum maximè conducunt;) præcipuè, quæ Arthritidos esset conditio; quæque ad præsentem Morbum ratio; quærenti paruit, Primum, Dolorem Colicum esse, & eum rariò quædam afficiente, iis coherentem; Vento insuper Intestinalium, Appetitu læso, Ocularum languore, Facie pallida, Pulſu debili stipatam: Tum paulò ante Podagram fuisse, Pedis primum unius deinde alterius; nunc autem Talam, nunc Pollicis Metacendylon, eam invadere, sed edentulam, neque satis crudelem: Deinde, Ægrum tabescere; Vires ejus enervatas, & (quod præcipuè notandum erat) Partes externas, non modo duras, sed & calore ferè privatas, ac si vitæ Lampas exstingueretur, multum frigidescere.

Cum ista, maximè quatenus Arthritida respicerent, animo perpenderam, Arthritidem esse malum, ea, quæ mitis sunt, ingressam, & Intestina cruciantem, existimavi. Hoc, in homine significavit Arthritico Colica, tam curatu difficilis: Hoc palam fecit ipsa tum temporis, etiam mitis, in Artibus Arthritidis.

Quare id conatus sum, ut è Visceribus hostis in Artus excuteretur, & quidem iis, quæ sequuntur; Primum, Catharsis instituta est, per Exir. Eustach. 36. Scam. pul. gr. v. Bals. Per. gr; eaque nocte Purgativum cum Bolo Cardiacò datum est. Quando Nausea Alvi ductionem maneret, Vomituque opus esse indicaret; Emerico levi, Posseto nempe amaris alterato, is peractus, easublata est.